Portal de Legislação do Município de Tramandaí / RS

PORTARIA Nº 524, DE 23/04/2024
ALTERA PORTARIA Nº 003/2023, DE 02/01/2023, DO CONSELHO MUNICIPAL DE

ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO

BÁSICO - FUNDEB.

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ,
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e,
atendendo o que conta no Memorando nº 018/2024, da Secretaria Municipal de
Educação,

RESOLVE:

Alterar membros nomeados na Portaria nº 003/2023, de 02 de janeiro de 2023, DO
CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DO
MAGISTÉRIO BÁSICO - FUNDEB, conforme o que dispõe a Lei Municipal nº 2538/2007,
ficando a seguinte alteração:

REPRESENTANTES DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:
ROSANGELA BARRUFI DE SOUZA TEIXEIRA - Titular
ALISSON GABRIEL RIBEIRO - Suplente
CHAIANE SILVA DE SOUZA - Titular
PAULO CÉSAR CONCEIÇÃO DE CAMPOS - Suplente

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:
ROBERTO SANTANA MENDONÇA - Titular
CHARLISE ANTUNES DE LIMA- Suplente
DEBORAH EVANGELISTA- Titular
JOÃO HENRIQUE PLOIA MELLO- Suplente

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:
WAGNER LUIZ LUCAS MACEDO - Titular
CARMEM SUBIRANA FORTUNA - Suplente

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:
CLAUDIA REGINA NUNES - Titular
MAURÍCIO FARIAS PETRY - Suplente

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ, em 23 de abril de 2024.

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA
Prefeito

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

PATRÍCIA TAINE BECK
Secretária de Administração

file:///gotenberg/tmp/IJzjliIAMp9szqUtzK6qe5jgZhcxdQIE/visualizarDiploma.php?cdMunicipio=8007&cdDiploma=20072538